
Нефтеюганское районное муниципальное 

 общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.09.2022  № 588 -0 

с.п. Куть – Ях 

 

 

Об организации методической работы 

в 2022-2023 учебном году 

 

В целях создания единого плана методической работы в 2022-2023 учебном году, 

координации деятельности предметных методических объединений, совершенствования  

профессионального уровня и педагогического мастерства учителей, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План методической работы на 2022-2023 учебный год (далее - План). 

(Приложение№1). 

2. Организовать работу методического совета школы согласно Плана. 

2.1. Утвердить состав методического совета школы (Приложение №2). 

2.2. Назначить методиста Махрину Г.Н. председателем методического совета. 

3. Организовать работу предметных методических объединений. 

3.1. Утвердить состав руководителей школьных методических объединений 

(Приложение№3). 

3.2.Руководителям школьных методических объединений планировать деятельность 

школьных методических объединений (далее – ШМО) в соответствии с основными 

направлениями деятельности школы в 2022-2023 учебном году, с учетом  методических 

рекомендаций по реализации требований обновленных ФГОС НОО и ООО. 

4. Утвердить План проведения занятий в рамках реализации совместного проекта  ДОУ 

«Морошка» и НРМОБУ « Куть-Яхская СОШ»  «Я хочу в школу» 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Сивоченко О.Г. 

 

 

 

Директор  Е.В. Бабушкина 

  



Приложение 1 

к приказу от 07.09.2022г № 588-0 

 

Состав методического совета школы 

 

1. Председатель методического совета, методист Махрина Г.Н.  

2. Заместитель директора Сивоченко О.Г. 

3. Руководитель методического объединения учителей естественно-научного 

направления Неупокоева Р.В.; 

4. Руководитель методического объединения учителей гуманитарного направления 

Ватолина О.И.; 

5. Руководитель методического объединения учителей начальных классов Скороходова 

М.Ф. 

6. Руководитель методического объединения классных руководителей Иванова Н.И. 

7. Педагог-психолог Скворцова Н.С. 

8. Руководитель проектной деятельности обучающихся Самохвалова О.Е. 

 
План проведения занятий в рамках реализации совместного проекта  ДОУ «Морошка» и 

НРМОБУ « Куть-Яхская СОШ»  «Я хочу в школу» 

 
№ период предмет предмет ответственный 

1 Октябрь 2022г Экскурсия по школе 16-00-16-20 Махрина Г.Н. 

2 Ноябрь 2022г. 

вторая неделя  

Английский язык 

«Счастливый английский» 

16-20- 16-50 

Астрономия  

«Звездное небо» (на 

базе ЦО «Точка роста») 

16-50-17-10 

Семакина А.В. 

Климович В.В. 

3 Ноябрь 2022г. 

третья неделя 

Математика  

«Волшебные числа» 

(на базе ЦО «Точка роста» 

16-00-16-30 

«Книжкин дом» 

( библиотека) 

16-30-17-00 

Иванова Н.И. 

Никонова Т.В. 

4 Декабрь 2022г. 

вторая  неделя  

Биология 

«Я и мой организм» 

 (на базе ЦО «Точка роста») 

16-00-16-30 

 ИЗО 

«Веселая палитра»  

16-30-17-00 

Смышляева Н.Г.. 

Кузнецова В.А. 

5  Февраль 2023г. 

вторая неделя  

 

Химия 

«Химия вокруг нас» 

(на базе ЦО «Точка роста») 

16-00-16-30 

Литература  

«Удивительный   мир 

литературы» 

16-30-17-00 

Махрина Г.Н. 

Клекта Л.Н. 

6 Март 2023г. 

вторая неделя  

Физика 

«Занимательные 

эксперименты» 

(на базе ЦО «Точка роста») 

16-00-16-30 

Технология  

«Очумелые ручки» 

(на базе ЦО «Точка 

роста») 

16-30-17-00 

Сапожников И.В. 

Смышляева Н.Г. 

7 Апрель 2023г. 

вторая неделя  

История 

«Край, в котором мы 

живем» 16-00-16-30 

Музыка 

«Волшебные ноты»  

16-30-17-00 

Дыновская О.Н. 

Кокшарова Т.В. 

8 Апрель 2023г 

третья неделя  

Начальная школа встречает 

ребят 

16-00-16-30 

Физическая культура 

«Веселые старты» 

16-30-17-00 

Ищенко Н.Н. 

Скороходова М.Ф. 

Карпачев А.А. 

9 Май 2023г 

вторая неделя 

 Праздник  велосипедиста  Савин Р.В. 

Сапожников И.В. 

 В течение года Психологическая диагностика, психологические 

консультации, психологическое сопровождение. 

Разработка памяток и рекомендаций для родителей. 

Скворцова Н.С. 

Педагог-психолог 



 



 

 



 

  



 

  



Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

18.09.2024  № 541-0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

О проведении IX Слёта медиаторов школьных служб примирения  

Нефтеюганского района 

 

 На основании приказа Департамента образования Нефтеюганского района от 

16.09.2024 №761-0 «О внесении изменений в приказ департамента образования 

Нефтеюганского района от 22.02.2024 года №179 - О «О проведении IX Слёта медиаторов 

школьных служб примирения Нефтеюганского района», с целью пропаганды ценностей 

восстановительного подхода среди педагогов, обучающихся  и их родителей в 

образовательных организациях, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Провести на базе НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» районный Слёт медиаторов 

школьных служб примирения Нефтеюганского района 25 сентября 2024 года. 

2. Утвердить рабочий план подготовки и проведения Слёта медиаторов школьных служб 

примирения «Курс юного переговорщика» (приложение 1). 

3. Назначить ответственными за организацию и сопровождение Слета педагога-

психолога Скворцову Н.С., педагога-организатора Моисееву С.Н. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Н.И. Иванову. 

 

 

Директор Е.В.Бабушкина 

 

 

 


